
 

 

 

 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 
 

П Р И К А З 

10 апреля 2025 г.          №    108-од 

с. Леуши 

 

Об организации работы   летнего лагеря отдыха 

с дневным пребыванием детей на базе школы в 2025 году 

 

           В целях исполнения подпрограммы II «Дети Конды» муниципальной программы 

Кондинского района «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации 

района от 05.12.2022 года № 2617, о муниципальной программе Кондинского района «Развитие 

образования» (с изменениями от 09 апреля № 374), постановления администрации Кондинского 

района от 28.12.2015 года №1797 «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, 

проживающих на территории муниципального образования Кондинский район (с изменениями 

от 03.03.2025 года № 252), постановления Главного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. 

№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

(с изменениями), приказа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 мая 2021 года 

№ 676/09-ОД-110/01-09/478-р/137/607, на основании приказа Управления образованием № 192 от 

24 марта 2025 года «Об организации работы по подготовке и проведению летней 

оздоровительной кампании (далее - Летней кампании)  в 2025 году», в целях организации отдыха 

и оздоровления детей, обеспечения  их занятости, реализации мер по профилактике 

безнадзорности и правонарушений  во время летних каникул  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу летнего лагеря отдыха с дневным пребыванием  для детей и подростков 

в возрасте с 6 от 17 лет (включительно)  в летний период на базе школы. 
1 смена с 02.06 – 26.06.2025 года, количество детей – 50 человек 

2 смена с 30.06 – 23.07.2025 года, количество детей – 25 человек 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение летней оздоровительной кампании 

в МКОУ Леушинская СОШ заместителя директора по воспитательной работе Зоричеву Е.П., 

заместителя директора по АХР Сафронову Е.Н. 

3. Заместителю директора по ВР Зоричевой Е.П.: 

- обеспечить исполнение плана мероприятий отдыха, оздоровления и занятости детей в 

оздоровительных лагерях  различных видов в соответствии с квотой управления образования; 

- обеспечить функционирование летнего оздоровительного лагеря при МКОУ Леушинская 

СОШ в соответствии с нормативными документами; 

- привлечь к работе с детьми в лагерях дневного пребывания школьных библиотекарей, 

социальных педагогов, педагогов дополнительного образования, учителей физкультуры, 

педагогов – психологов, учителей информатики, педагогов-организаторов, учителей 

технологии в соответствии с направлениями программами летнего отдыха и возрастными 

особенностями обучающихся; 

- организовать проведение активной информационной кампании «Лето 2025», ознакомление 

с нормативно-правовой документами, регламентирующими организацию отдыха и 

оздоровления детей для родителей (законных представителей) через сайт школы, группу ВК 

Леушинская школа, памятки и индивидуальную работу с участием классных руководителей 1 

– 11 классов. 

4. Заместителю директора по АХР Сафроновой Е.Н.: 

 обеспечить использование инфраструктуры образовательной организации для реализации 

программ летней оздоровительной кампании; 



 провести своевременную подготовку  к приемке лагеря для получения  санитарно-

эпидемиологического заключения на организацию летнего  отдыха на базе школы, открытию 

летнего лагеря отдыха с дневным пребыванием  детей до 20.05.2025 года; 

 обеспечить своевременное (до начала смены) страхование воспитанников детского 

оздоровительного лагеря дневного пребывания детей 1 и 2 смены. 

5. Назначить начальниками  летнего лагеря  отдыха с дневным пребыванием детей на базе 

МКОУ Леушинская СОШ: 

на 1-ю смену Верхотурову Алену Владимировну 

на 2-ю смену Кулясову Людмилу Александровну  

6. Изучить нормативно-правовые документы федерального, регионального и муниципального 

уровней по организации условий для безопасного отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи в 2025 году заместителям директора  Зоричевой Е.П., Сафроновой 

Е.Н., начальникам лагеря отдыха Верхотуровой А.В., Кулясовой Л.А. (приложение 1). 

7. И. о. секретаря учебной части Черепановой Е.А.: 

– обеспечить регистрацию заявлений родителей воспитанников лагерей с дневным 

пребыванием детей; 

-  сформировать реестр 1  смены детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей в срок до 20.05.2025г, 2 смены – в срок  до 10.06.2025г. 

8. Установить максимально допустимую долю родительской платы при предоставлении 

путевки детям в летний лагерь отдыха с дневным пребыванием детей размере 1 942 рублей                     

8 копеек за смену. 

9. Освободить от возмещения доли  родительской платы за содержание ребенка в лагере   с 

дневным пребыванием, в палаточные лагеря различных типов один 20 % детей и подростков, 

относящихся к категориям семей, находящихся в трудной жизненной ситуации: дети, 

оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды,  дети, проживающие в малоимущих 

семьях, дети, состоящие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, дети из многодетных семей  на основании документов подтверждающих статус. Льгота 

предоставляется один раз в календарном году на одного ребенка из семьи. Постановление 

администрации Кондинского района № 612 от 15 апреля 2019 года (с изменениями). 

10.  Освободить от возмещения доли  родительской платы в лагерях с дневным пребыванием 

детей участников специальной военной операции, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации (далее - члены семей участников спецоперации, граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации) (за исключением лиц, в отношении которых в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы Российской 

Федерации проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков 

состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, или в отношении которых имеются вступившие в законную силу решения суда 

по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации). Льгота 

предоставляется один раз в календарном году. Постановление администрации Кондинского 

района № 612 от 15 апреля 2019 года (с изменениями). 

11. Создать комиссию для предоставления льготных путевок в составе:  

Зоричева Е.П.- заместитель директора школы по воспитательной работе,  

Верхотурова А.В. -. начальник лагеря с дневным пребыванием на 1-ю смену. 

Кулясова Л.А. – начальник лагеря с дневным пребыванием на 2-ю смену,    

Болдырева Н.Н. -  представитель Управляющего совета.  

Нестерова Н.П. - представитель Управляющего совета. 

Мельникова Я.М. – социальный педагог. 

12. Провести комплекс мер по обеспечению и соблюдению требований безопасности детей и 

подростков в летний период в соответствии с указанными сроками начальникам лагерей 

Верхотуровой А.В., Кулясовой Л.А., заместителю директора по АХР Сафроновой Е.Н. 

совместно со специалистом по охране труда Лукиной К.А. 

13. Утвердить режим дня летнего оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием детей при 

МКОУ Леушинская СОШ на 1-ю и 2-ю смены (приложение 2). 

14. Утвердить штатное расписание на летний оздоровительный лагерь  с дневным пребыванием  

детей при МКОУ Леушинская СОШ (приложение 3). 

15. Утвердить предварительный список сотрудников в летнем оздоровительном лагере  с 

дневным пребыванием детей на базе МКОУ Леушинская СОШ (приложение 4). 



16. Разработать программы  летнего оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием для 1 и 2 

смены и предоставить на утверждение в срок до 25.04.2025 г. начальникам летних 

оздоровительных лагерей  Верхотуровой А.В., Кулясовой Л.А. 

17. Подготовить должностные инструкции работников летнего лагеря, дополнительные 

соглашения для работников специалисту по кадрам Зубовой А.В. в срок до 20.05.2025 г. 

18. Назначить ответственной за организацию питания в летнем лагере отдыха с дневным 

пребыванием детей заведующую столовой Тангочину М.А. 

19. Заведующей столовой  М.А. Тангочиной: 

 организовать питание детей в соответствии с требованиями  СанПин в летнем 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием; 

 при организации питания руководствоваться натуральными нормами   потребления 

продуктов питания из расчета на одного человека в день; 

 сформировать пакет нормативно-правовых документов по пищеблоку при организации 

питания учащихся  в соответствии с требованием СанПин в летнем оздоровительном 

лагере  в срок до 15.05.2024г.; 

 разработать графики генеральных уборок пищеблока, бактерицидной обработки 

пищеблока, проветривания, смены белья; 

 обеспечить поддержание чистоты и порядка в пищеблоке школы в соответствии  с 

санитарно – гигиеническими требованиями, обязательное    проведение плановых 

генеральных уборок пищеблока; 

 обеспечить детей доброкачественной питьевой водой; 

 не допускать  поступления продуктов питания  без сопроводительных документов, а также 

не в соответствии с качественной характеристикой, указанной в  спецификации 

(расфасовка, упаковка, процент жирности и т.д.). 

 осуществлять строгий входной контроль за качеством поступающих продуктов     

питания; 

 не допускать  поступления продуктов питания без сопроводительных документов 

(декларация соответствия, ветеринарная справка на    животноводческую и 

сельскохозяйственную продукцию, упаковочный ярлык); 

 заявку  на поставку продуктов питания  и их  приемку производить   в соответствии с 

техническим заданием договора (контракта) (ГОСТ, расфасовка, упаковка, процент 

жирности и т.д.); 

 обеспечить строгий контроль за созданием условий качественного и  безопасного  

детского питания; 

 провести инструктажи по соблюдению санэпидрежима на пищеблоке; 

 ежедневно осуществлять бракераж пищи; 

 своевременно оформлять необходимую документацию; 

 контролировать соблюдение требований СаНПиН, технологии приготовления пищи; 

 обеспечить контроль поддержания чистоты и порядка на пищеблоке в  соответствии  с 

санитарно – гигиеническими требованиями; 

 осуществлять контроль за выполнением примерного меню, согласованным начальником 

территориального отдела управления Роспотребнадзора по     ХМАО-Югре в г. Урай и 

Кондинском районе  в  2024 году.  

20. Установить норматив оплаты стоимости питания на одного ребенка в день в летнем лагере 

отдыха  с дневным пребыванием детей и подростков 359 рублей 00 копеек  при двухразовом 

питании. 

21. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Зоричеву Е.П.  

 

 

 

 

И.о. директора: 

 

 

 

 

 

Л.В. Каргаполова 

 



Приложение 2 к приказу по школе № 108-од от 10.04.2025 г. 
 

 

 

РЕЖИМ ДНЯ 

 летнего  оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием детей  

 при МКОУ Леушинская СОШ  
1 смена с 02.06 – 26.06.2025 года. 

2 смена с 30.06 – 23.07.2025 года. 

 

6-ти дневная рабочая неделя 

 

Время Мероприятия 

 

8.45 - 9.00 Прием детей 

9.00 - 9.15 Линейка 

9.15 - 9.30 Зарядка 

9.30 - 10.00 Завтрак 

10.00 - 11.30 Работа по плану отрядов, массовые  досуговые мероприятия 

лагеря, общественно полезный труд. 

11.30 - 11.45 Второй завтрак (сок, фрукты) 

11.45 – 12.00 Оздоровительные процедуры 

12.00 - 13.00 Массовые  спортивные  мероприятия , работа в отрядах. 

13.00 - 13.30 Обед  

13.30 – 14.10 Кинозал 

14.10 – 14.45 Час отдыха (спокойные игры, чтение, работа творческих 

мастерских). 

14.45 – 15.00 Итоговая линейка 

15.00 

 

Отъезд  

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу по школе № 108-од от 10.04.2025 г. 
 

Нормативно-правовая база федерального, регионального и муниципального уровней по 

организации условий для безопасного отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 

молодежи в 2025 году 

 

 Постановление Правительства РФ от 17.12.2014 года №1177 «Об утверждении Правил 

организованной перевозки детей автобусами»; 

 Распоряжение  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2016 

года № 759-рп «О мерах по развитию нормативной правовой базы Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры, регламентирующей вопросы обеспечения безопасности при перевозке 

автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий, в том 

числе школьными автобусами» 

 Постановление  администрации Кондинского района от 09.02.2017 года №180  «О внесении 

изменений в постановление администрации  от 13.12.2016 года №1873 «О  предупреждении  

чрезвычайных происшествий при осуществлении автотранспортных перевозок организованных 

групп детей»; 

 Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.11.2009                  № 

2013 «О мерах по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности 

образовательных учреждений»; 

 Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных 

факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и 

периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных 

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых 

на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда»; 

 Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

16.04.2012 № 363н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха». 

 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 

"Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"" 

  Постановление администрации района от 28.12.2015 № 1797 «О порядке организации отдыха и 

оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования Кондинский 

район»; 

 Постановление  администрации Кондинского района от 21.12.2015 года №1722 «О максимально 

допустимой доле родительской платы при предоставлении путевок детям в лагеря с дневным 

пребыванием, в палаточные лагеря различных типов, в муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования оздоровительно – образовательный (профильный) центр 

«Юбилейный»; 

 Постановление администрации Кондинского района от 05.02.2016 года № 233 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха 

детей в каникулярное время в части предоставления детям, проживающих в муниципальном 

образовании  Кондинский район путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление 

детей»; 

 Подпрограмма II  «Дети Конды» муниципальной программы Кондинского района «Развитие 

образования в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной 

постановлением администрации района от 30.10.2018 года № 2139 «О муниципальной 

программе «Развитие образования в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 

года»; 

  Постановление администрации Кондинского района от 28.12.2015 года № 1797 «О порядке 

организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории муниципального 

образования Кондинский район» (с изменениями); 

 

 Приказ Управления образованием № 192 от 24 марта 2025 года «Об организации работы по 

подготовке и проведению летней оздоровительной кампании (далее - Летней кампании)  в 2025 

году». 



 Постановление администрации Кондинского района № 252 от 3 марта 2025 года « О внесении 

изменений в постановление администрации Кондинского района от 28 декабря 2015 года № 1797 

«О порядке организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства на 

территории муниципального образования Кондинский район». 

 Постановление администрации Кондинского района № 254 от 3 марта 2025 года «О внесении 

изменений в постановление администрации Кондинского района от 15 апреля 2019 года № 612                                      

«Об установлении стоимости путевки и максимально допустимой доли родительской платы при 

предоставлении путевок детям в лагеря с дневным пребыванием детей, в палаточные лагеря 

различных типов, в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 4 к приказу по школе № 108-од от 10.04.2025 г. 
 

 

 

 Список сотрудников  

летнего лагеря отдыха с дневным пребыванием детей  

при МКОУ Леушинская СОШ в 2025 году  

 1 смена с 02-26 июня 2025 года – 50 человек 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Верхотурова А.В. Начальник лагеря 

2 Тангочина М.А. Заведующая столовой 

 

3 

4 

5 

6 

 

7 

8 

9 

10 

                             с 02-14.06.2025г (11 дней) 

Наприенко С.В. 

Кукушкина Н.П. 

Растворова В.В. 

Поливцева О.Ю. 

                          с 16 – 26.06.2025г (10 дней) 

Кулиш А.М. 

Караваева Е.А. 

Хабло Э.А. 

Крупина М.М. 

 

 

 

 

 

Воспитатель  

 

11 Семенова Н.Ф. Инструктор по физической культуре в лагере и 

малозатратная форма отдыха детей на спортивной 

площадке в вечернее время с 18.00 до 20.00 

12 

13 

Смехова О.С. 

Михайлова Т.М.  

Повар 

14 

15 

Шевлякова Н.А.  

Ионина Н.П. 

Кухонный рабочий 

 

16 Зуева В.А. Уборщик служебных помещений 

 

                                                2 смена с 30.06 -23.07.2025г. – 25  человек 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Кулясова Л.А. Начальник лагеря 

2 Гильдебрант И.В. Заведующая столовой 

 

3 

4 

 

5 

6 

                          с 30.06-10.07.2025г (10 дней) 

Джаджиева Н.А. 

Полуэктова А.П. 

                           с 11-23.07.2025г. (11 дней) 

Орликова В.С. 

Сексенова М.А. 

 

 

Воспитатель  

 

 

7 

 

 

Костерин В.В. 

Инструктор по физической культуре в лагере и 

малозатратная форма отдыха детей на спортивной 

площадке в вечернее время с 18.00 до 20.00 

8 Смехова О.С. Повар 

9 Усынина Н.П.  Кухонный рабочий 

10 Бахтеева В.Ю. Уборщик служебных помещений, 

 

         
 

 

 


